
                                                                                                                       

ORIGINALE 

 

CODICE COMUNE 11018 Delibera Numero DATA 

Città  di  MAGENTA 

 

Giunta 

Comunale 

 

19 

 

31/01/2018 

 

 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI 

RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE DIRETTA 

DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA 

LOMBARDIA DEL 04 MARZO 2018. 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
L'anno duemiladiciotto (2018) addì trentuno  del mese di Gennaio 

 
nella residenza comunale, convocata nei modi di legge, si e' legalmente riunita la Giunta 

Comunale ed all'appello sono risultati: 

 

 

          Cognome e Nome                                        Qualifica                   Presente 
 

 

   CALATI CHIARA    Sindaco   SI 

   GELLI SIMONE    Vice Sindaco  SI 

   ALOI LUCA ALBERTO   Assessore   SI 

   BELLANTONIO ALFREDO   Assessore   SI 

   MORABITO ROCCO    Assessore   SI 

   MORANI PATRIZIA   Assessore   SI 

 

 

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Diana Rita Naverio 

 

La Dott.ssa CALATI CHIARA – Sindaco - assume la PRESIDENZA e, riconosciuta valida 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno. 
 
 



 

CITTA' DI MAGENTA 
 
OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI 

ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE 

DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA DEL 04 MARZO 

2018. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

DATO atto che con decreto del Prefetto di Milano prot. n. 2231 in data 5 gennaio 2018, sono stati 

convocati per il giorno 4 marzo 2018 i comizi elettorali per la elezione diretta del Consiglio 

Regionale e del Presidente della Regione Lombardia; 

 

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Milano prot. n. 2231 in data 05.01.2018, come 

comunicato dalla Prefettura di Milano – Area II bis Consultazioni elettorali, prot. n. 2255 in data 

05/01/2018, con il quale è stata fissata per Domenica 04 Marzo 2018, la data delle consultazioni per 

l’elezione diretta del Presidente della Regione e del Consiglio regionale della Lombardia; 

 

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Milano, prot. n. 3176 in data 09.01.2018, come 

comunicato dalla Prefettura di Milano – Area II – bis Consultazioni elettorali, con nota prot. n. 3205 

del 09.01.2018, con il quale sono stati assegnati il numero dei seggi e ripartiti gli stessi tra le singole 

circoscrizioni elettorali provinciali per l’elezione diretta del Consiglio regionale della Lombardia e 

del Presidente della Regione Lombardia; 

 

Vista la Legge 4 Aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 

Legge 24 aprile 1975, n. 130 e dalla Legge 27 dicembre 2013, n. 146; 

 

Vista la Circolare in data 8 Aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 

 

Vista la legge 17 Febbraio 1968 n. 108; 

 

Vista la legge 23 Febbraio 1995 n. 43; 

 

Vista la legge costituzionale 22 novembre 1999, n.1; 

 

Vista la legge regionale 31 ottobre 2012, n. 17, modificata dalle leggi regionali 28 dicembre 2017, 

n. 38 e 19 gennaio 2018, n. 2; 

 

Viste le circolari della Prefettura di Milano in data 08/01/2018, n. 2626 ed in data 23/01/2018, n. 

13.045; 

 

Ritenuto che 

1)  in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione residente superiore a 150 

abitanti, devono essere stabiliti speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 

riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei 

manifesti di cui al primo e secondo comma dell’art. 1, della Legge n. 212/1956, modificata 

dalla Legge n. 146/2013, inerenti alla propaganda elettorale; 

2) il numero degli spazi di cui sopra va stabilito tenendo conto dei limiti di cui al secondo 



 
comma dell’art. 2 della Legge n. 212/1956, per la propaganda da parte delle liste di candidati 

che parteciperanno alla competizione per l’elezione diretta del Presidente della Regione e 

del Consiglio regionale; 

 

Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme e modi di legge, accertati e proclamati dal Presidente; 

 

DELIBERA 
 
1. Di stabilire, come indicato nel prospetto seguente, il numero e l’ubicazione degli spazi 

destinati alla propaganda delle liste di candidati che parteciperanno alla competizione 

elettorale per l’elezione diretta del Presidente della Regione e del Consiglio regionale. 

 

C E N T R I     A B I T A T I S P A Z I     S T A B I L I T I 

Numer

o 

Denominazione Numero Ubicazione 

1 Capoluogo Magenta 1 Via G. Brocca angolo Via Mazenta 

2 Capoluogo Magenta 1 Via Aurelio Saffi 

3 Capoluogo Magenta 1 Via G. Casati (parco Pertini) 

4 Capoluogo Magenta 1 Via dello Stadio (recinzione stadio) 

5 Capoluogo Magenta 1 Via Santa Crescenzia (recinzione parco 

“Caduti e Dispersi in Russia) 

6 Frazione Ponte Vecchio 1 Via Isonzo 

7 Frazione Ponte Nuovo Frazione Ponte 

Nuovo 

1 Via De Medici 

 

 Di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, il presente provvedimento urgente ed 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del Decreto 

Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267. 



CITTA' DI MAGENTA

Pareri

60

PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA
ELETTORALE PER L'ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO
REGIONALE DELLA LOMBARDIA DEL 04 MARZO 2018.

2018

Servizi Demografici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

31/01/2018

Ufficio Proponente (Servizi Demografici)

Data

Parere Favorevole

Dott. Davide Fara

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

Davide Fara;1;1958787



CITTA' DI MAGENTA

Pareri

60

PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA
ELETTORALE PER L'ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO
REGIONALE DELLA LOMBARDIA DEL 04 MARZO 2018.

2018

Servizi Demografici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

31/01/2018

Ufficio Proponente (Servizi Demografici)

Data

Parere Favorevole

Dott. Davide Fara

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/01/2018Data

Parere Favorevole

Dott. Davide Fara

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

Davide Fara;1;1958787



Delibera G.C. n. 19 in data 31/01/2018                        ORIGINALE 

 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI 

RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE DIRETTA 

DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA 

LOMBARDIA DEL 04 MARZO 2018. 

 
 

Letto il presente verbale di deliberazione, viene approvato e firmato come segue: 

 

IL Sindaco     IL Segretario Generale 

Dott.ssa CALATI CHIARA                               Dott.ssa Diana Rita Naverio 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 O R I G I N A L E  
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

Chiara Calati;1;4730714
Diana Rita Naverio;2;6018692


